Seit nunmehr 20 Jahren haben wir uns auf den Vertrieb
von hochwertigen Bagger und Raupenersatzteilen spezialisiert.
Wir bieten Ihnen ausschließlich Ware für den täglichen und
professionellen Bedarf an. Dazu gehören Gummiraupenketten
in den Breiten von 130-800 mm in über 400 unterschiedlichen
Größen und Abmessungen. Auch Sonderlängen und so genannte
(weiß/beige) no marking Ketten, welche auf Gebäudeböden und

   6‘‘ (160mm)  Toro Dingo, Robo Flail Mini
   9‘‘ (240mm)  Toro Dingo
 12‘‘ (305mm)  Tractor (CASE, JOHN DEERE, NEW HOLLAND, Kubota, Fendt etc.)
 15‘‘ (380mm)  Atlas PT50, PT60, CAT247, CAT257
 16‘‘ (406mm)  Tractor (CASE, JOHN DEERE, NEW HOLLAND, Kubota, Fendt etc.)
 18‘‘ (458mm)  Atlas PT80, PT 100, CAT277, CAT287, CAT297
 25‘‘ (635mm)  Claas LEXION 670, 750, 760, 770, 780
  Challenger MT700 CAT 35,45,55,65,70,85,95, John Deere T8000
 30‘‘ (762mm)  Challenger MT700, MT800 John Deere T9000, CASE STX450,
  550, 9300, CAT 65,70,75,85,95
 36‘‘ (915mm)  CASE STX Quad, John Deere 9RT, Brent, J&M
1918 www.baggerketten.de   |   www.baggerketten.at   |   www.raupenketten.ch
Gummiketten für Landmaschinen
TF-Serie TP-Serie
Produkt / Name  Breite  Teilung  A  B  C  Maschinengewicht
RP-CT-300A  300mm  101mm  141  116  22 bis 3 Tonnen
RP-CT-300B  300mm  101mm  76  57  23  bis 3 Tonnen
RP-CT-400A  400mm  135/140mm  104  80  46  3 bis 6,5 Tonnen  B*
RP-CT-400B  400mm  135/140mm  88,4  64,4  46  3 bis 6,5 Tonnen  B*
RP-CT-400D  400mm  135/140mm  86  86  52  3 bis 6,5 Tonnen
RP-CT-400E  400mm  135/140mm  98  74  46  3 bis 6,5 Tonnen  B*
RP-CT-400G  400mm  135/140mm  86  56  46  3 bis 6,5 Tonnen
RP-CT-400H  400mm  135/140mm  94  64  46  3 bis 6,5 Tonnen
RP-CT-450A  450mm  154mm  89  73  57  6,5 bis 10 Tonnen  B*
RP-CT-450B  450mm  154mm  90  90  55  6,5 bis 10 Tonnen  B*
RP-CT-450F  450mm  140mm  83  83  52  4 bis 6,5 Tonnen  B*
RP-CT-450G  450mm  140mm  86  86  52  4 bis 6,5 Tonnen
RP-CT-450H  450mm  135mm  106  76  46  4 bis 6,5 Tonnen
RP-CT-450I  450mm  135mm  99  72  43,4  4 bis 6,5 Tonnen
RP-CT-500A  500mm  171mm  108  108  60,3  10 bis 15 Tonnen  B*
RP-CT-500B  500mm  175mm  102,4  86,4  57  10 bis 15 Tonnen
RP-CT-600-135A  600mm  135mm  106  76  46  4 bis 6,5 Tonnen
RP-CT-600-140A  600mm  140mm  83  83  52  4 bis 6,5 Tonnen
RP-CT-600-154A  600mm  154mm  89  73  57  6,5 bis 10 Tonnen
RP-CT-600-171A  600mm  171mm  108  108  60,3  10 bis 15 Tonnen
RP-CT-600A-M18  600mm  190mm  160,4  124,4  62  15 bis 30 Tonnen
RP-CT-600A-M20  600mm  190mm  160,4  124,4  62  15 bis 30 Tonnen  B*
RP-CT-600C-M20  600mm  190mm  155,6  119,6  69  15 bis 30 Tonnen  B*
RP-CT-700A-M20  700mm  190mm  160,4  124,4  62  15 bis 30 Tonnen
B* Auch als Bridgestone Variante erhältlich.
Gerne bieten wir Ihnen dazu auch einen neuen Stahlkettenstrang und alle weiteren Fahrwerksteile an.
21
Roadliner Gummipads
Durch die direkte Montage der Roadliner Bodenplatten auf das Stahlkettenband ergibt sich eine optimale Stabilität.
Unsere Bodenplatten sind bestens geeignet um auch schwere Maschinen auf Straßen und sensiblen Untergründen
zu bewegen. Wir bieten Ihnen unsere Bodenplatten für Maschinen zwischen 3 und 30 Tonnen an. Unsere Gummipads
werden bei namhaften Maschinenherstellern in der Erstausrüstung verwendet.
20
Roadliner Gummipads
A
C
B
Breite in mm
Schraubenabstand
Produkt / Name  Breite (A)  Teilung  Längs (B)  Quer (C)  Maschinengewicht
RP-BO230  230mm  90mm  150mm  ---  0,5 bis 2 Tonnen
RP-BO300  300mm  101mm  199mm  ---  2 bis 3,5 Tonnen
RP-BO400  400mm  135mm  300mm  46mm  4 bis 5 Tonnen
RP-BO400A*  400mm  135mm  300mm  46mm  4 bis 5 Tonnen
RP-BO450  450mm  135mm  350mm  46mm  4 bis 5 Tonnen
RP-BO450A  450mm  154mm  350mm  58mm  6 bis 9 Tonnen
RP-BO450B*  450mm  154mm  350mm  58mm  6 bis 9 Tonnen
RP-BO475*  475mm  171mm  350mm  58mm  10 Tonnen
RP-BO500  500mm  171mm  400mm  60mm  10 bis 15 Tonnen
RP-BO500A  500mm  175mm  400mm  57mm  10 bis 15 Tonnen
RP-BO600  600mm  190mm  400mm  68mm  15 bis 25 Tonnen
*Asymmetrische Anfertigung für YANMAR-Maschinen
Die passenden vorgebohrten 2- oder 3-Steg Stahlbodenplatten bieten wir Ihnen gerne dazu an.
23
Bolt-on Gummipads
Unsere Bolt-on Gummipads kommen auf Kettenbaggern von 3 bis ca. 25 Tonnen überall dort zum Einsatz wo
mit Standard Stahlplatten nicht gefahren werden kann. Die Bolt-on Bodenplatte wird direkt auf eine vorhandene
vorgebohrte Stahlplatte montiert. Die Kombination einer vollwertigen 3-Steg Stahlbodenplatte mit einem 100%
dazu maßgeschneiderten Gummipad macht Ihre Maschine zu einem echten Allroundtalent sowohl im Straßenbau
als auch im Gelände. Einige Maschinen sind bereits ab Werk mit den für die Montage der Bolt-on Gummipads
nötigen vorgebohrten Stahlplatten ausgerüstet. Alternativ können wir auch komplette Sätze bestehend aus vor-
gebohrten Bodenplatten und dazu passenden Gummipads anbieten.
22
Bolt-on Gummipads
A
B C
Mod. A1 Mod. A2
Unsere Clip-On Gummipads kommen auf Kettenbaggern von 3 bis ca. 20 Tonnen zum Einsatz. Ideal ist diese Bauart
für Maschinen die öfter Ihr Einsatzgebiet wechseln. Da die Clip-on Gummipads nur auf einer vorhandenen 2- oder
3-Steg Stahlplatte eingehakt und mittels 1 oder 2 Schrauben (je nach Modell) festgezogen werden ergibt sich eine
große Zeitersparnis gegenüber fest auf der Kette montierter Bodenplatten. Diese Art von Bodenplatten wird deshalb
auch Schnellwechselpolster genannt.
Befestigung Einhaken und mit 1 Schraube gegenziehen.
Produkt / Name  Breite  Variante  Teilung  Maschinengewicht
RP-CP300  300mm  A  101mm  2 bis 3 Tonnen
RP-CP320  320mm  A  101mm  2 bis 3 Tonnen
RP-CP350  350mm  A  101mm  2 bis 3 Tonnen
Befestigung Einhaken und mit 2 Schrauben gegenziehen.
Produkt / Name  Breite  Variante  Teilung  Maschinengewicht
RP-CP400  400mm  B  135mm  4 bis 5 Tonnen
RP-CP450  450mm  B  135mm  4 bis 5 Tonnen
RP-CP300B  300mm  B  140mm  6 bis 7,5 Tonnen
RP-CP400B  400mm  B  140mm  6 bis 7,5 Tonnen
RP-CP450B  450mm  B  140mm  6 bis 7,5 Tonnen
RP-CP500 5 00mm  B  140mm  6 bis 7,5 Tonnen
Befestigung jeweils beidseitig mit 4 Schrauben gegenziehen.
Produkt / Name  Breite  Variante  Teilung  Maschinengewicht
RP-CP450C  450mm  C  154mm  6 bis 9 Tonnen
RP-CP450C1  450mm  C  160mm  9 bis 12 Tonnen
RP-CP500C  500mm  C  171mm  9 bis 15 Tonnen
RP-CP600  600mm  C  171mm  9 bis 15 Tonnen
RP-CP700  700mm  C  171mm  9 bis 15 Tonnen
RP-CP500C1  500mm  C  175mm  10 bis 15 Tonnen
RP-CP600C  600mm  C  175mm  10 bis 15 Tonnen
RP-CP500C2  500mm  C 190mm  18 bis 20 Tonnen
RP-CP600C1  600mm  C  190mm  18 bis 20 Tonnen
RP-CP700C  700mm  C  190mm  18 bis 20 Tonnen
Befestigung Einhaken und per Spannfeder einrasten.
Produkt / Name  Breite  Variante  Teilung  Maschinengewicht
RP-CP310  310mm  D  140mm  3 bis 5 Tonnen
RP-CP350  350mm  D  140mm  3 bis 5 Tonnen
RP-CP360  360mm  D  140mm  3 bis 5 Tonnen
RP-CP400S  400mm  D  140mm  3 bis 5 Tonnen
RP-CP450S  450mm  D  140mm  3 bis 5 Tonnen
Einige Versionen auch als HD Variante erhältlich.
Gerne bieten wir Ihnen auch neue Stahlbodenplatten dazu an.
Sollten Sie weitere Fahrwerkskomponenten benötigen sprechen Sie uns an.
25
Clip-on Gummipads
24
Clip-on Gummipads
Variante BVariante A
Breite
Variante C
Breite
Variante D
Breite
Für Straßenfertiger bieten wir ein breites Spektrum an gummierten Bodenplatten an. Unsere Bodenplatten
werden direkt auf der Stahlgrundkette montiert. Wir fertigen die Bodenplatten in 2 verschiedenen Bauformen.
Type RS-01 ohne Biegung der Grundplatte und Type RS-02 mit gebogener Kante. Dank unserer HD Gummimischung
sind die Bodenplatten sehr robust und langlebig. Unsere Gummipads werden bei namhaften Maschinenherstellern
in der Erstausrüstung verwendet.
Produkt Name  Type  Breite  Teilung  A  B  C
RS-RP180  RS-01  180mm  125mm  80  80  53
RS-RP305-1  RS-01  305mm  155mm  88,9  88,9  57,2
RS-RP350  RS-01  350mm  155mm  88,0  88,9  57,2
RS-RP200  RS-02  200mm  101mm  65  65  --
RS-RP260  RS-02  260mm  140mm  86  86  52
RS-RP300  RS-02  300mm  140mm  86  86  52
RS-RP305  RS-02  305mm  155mm  88,9  88,9  57,2
RS-RP325  RS-02  325mm  155mm  88,9  104,8  54,8
2726
Polyurethan Bodenplatten für Asphalt und BetonfräsenGummierte Bodenplatten für Straßenfertiger
Für Asphalt und Betonfräßen bieten wir Ihnen unsere aus Polyurethan hergestellten Bodenplatten an. Dabei kommen
weitestgehend 2 Systeme zum Einsatz: Type MS-01 zur festen Montage auf der Stahlkette, oder Type MS-02 Bolt-on
Version zur Montage auf einer vorhandenen 3 Steg Stahlplatte.
Diese Bodenplatten sind:
- außerordentlich verschleißfest
- sehr bruchdehnungsfest
- farbabriebneutral
- schwingungsdämpfend
- sehr temperaturbeständig
Produkt / Name  Type  Breite  Teilung  A  B  C
MS-PO225  MS-01  225mm  125mm  80  80  53
MS-PO260  MS-01  260mm  140mm  86  86  52
MS-PO300  MS-01  300mm  140mm  86  86  52
MS-PO260A  MS-01  260mm  155mm  88,9  88,9  57,2
MS-PO305  MS-01  305mm  155mm  88,9  88,9  57,2
MS-PO350  MS-01  350mm  171mm  108  108  60,33
MS-PO370  MS-01  370mm  175mm  144,40  125,40  58,70
MS-PP260  MS-02  260mm  140mm  190mm  52mm
MS-PP300  MS-02  300mm  155mm  228mm  57mm
Die angebotenen Bodenplatten sind, wenn nicht anders angegeben 100%   “Made in Germany“
Gerne bieten wir Ihnen auch Sondergrößen mit Polyurethan Beschichtung an.
Breite BreiteRS-01 RS-02
C C